краевое государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

«КАМЧАТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(КГАУ ДП О «КАМ ЧАТСКИЙ ИРО»)

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 99/2-0

г. Петропавловск-Камчатский «15» августа 2023 года

Об утверждении ДОО -  участников
стажировочной площадки
«Детский сад -  маршруты развития»

На основании приказа Министерства Просвещения Российской
Федерации № 540 от 17 июля 2023 года «Об утверждении перечня
юридических лиц -  победителей дополнительного конкурсного отбора на
предоставление в 2023 году из федерального бюджета грантов в форме
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях
достижения результата «Создана система организаций (стажировочных
площадок) «Детский сад -  маршруты развития», выполняющих
организационно-методическое сопровождение деятельности организаций
реализующих образовательные программы дошкольного образования, включая
обновление инфраструктуры стажировочных площадок» в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», и размера предоставляемых им грантов»

1. Утвердить перечень дошкольных образовательных организаций (далее
-  ДОО), принимающих участие в реализации проекта «Региональный маршрут
формирования духовно-нравственного воспитания детей дошкольного возраста
в условиях сетевого взаимодействия «Сад детства»» на базе стажировочной
площадки КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» в 2023 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор Т.Н. Скуматова

Приложение № 1
к приказу КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»
от 15.08.2023 г. № 99/2-0

Перечень дошкольных образовательных организаций, принимающих
участие в реализации проекта «Региональный маршрут формирования

духовно-нравственного воспитания детей дошкольного возраста в
условиях сетевого взаимодействия «Сад детства»»

на базе стажировочной площадки КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

№
п/п ФИО Статус ДОО в

проекте

1.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 комбинированного вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Куратор

2.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад № 2», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Куратор

3.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 17 общеразвивающего вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Куратор

4.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - Детский сад № 39», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Куратор

5.
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Начальная
школа -  детский сад № 52», Петропавловск-Камчатский городской
округ

Куратор

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения
«Детский сад № 6», Вилючинский городской округ Куратор

7. Краевое государственное общеобразовательное автономное
учреждение «Центр образования «Эврика»» Куратор

8.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7 комбинированного вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

9.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка — детский сад № 8», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

10.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10 комбинированного вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

И.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 24 общеразвивающего вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 25», Петропавловск-Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

13.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 26 общеразвивающего вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

14.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 29 комбинированного вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

15.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 31 комбинированного вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

16.

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением
отдельных предметов» (дошкольная ступень), Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

17.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 35», Петропавловск-Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

18.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 43 -  Центр развития ребенка», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

19.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 44 присмотра и оздоровления», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

20.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 48 комбинированного вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

21.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 56 комбинированного вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

22.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 63 общеразвивающего вида», Петропавловск-
Камчатский городской округ

Базовый
детский сад

23.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10», Елизовский муниципальный район

Базовый
детский сад

24.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 11», Елизовский муниципальный район

Базовый
детский сад

25.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 12», Елизовский муниципальный район

Базовый
детский сад

26.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 14», Елизовский муниципальный район

Базовый
детский сад

27.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 26», Елизовский муниципальный район

Базовый
детский сад

28.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 27», Елизовский муниципальный район

Базовый
детский сад

29.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5», Вилючинский городской округ

Базовый
детский сад

30.
Структурное подразделение в/ч25030-4, детское образовательное
учреждение «Детский сад № 8», Вилючинский городской округ

Базовый
детский сад

31.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9», Вилючинский городской округ

Базовый
детский сад

32.
Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение
«Детский сад «Солнышко», Соболевский муниципальный район

Базовый
детский сад